
. . 

VISTOS: 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPTO. DESARROLLO SOCIAL 

EXTINCIÓN SUBSIDIO AL AGUA POTABLE 

DECRETO ALC. EXENTO No 3665 
INDEPENDENCIA, 11 Septiembre 2017 

Lo dispuesto en la Ley N° 18.778 del 02.02.1989 modificada por las leyes N° 
18.899 del30.12.1989, 19059 del31.05.1991 y 19.338 de fecha 07.10.1994 que establece 
el subsidio al Pago del Consumo de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado de Aguas 
Servidas; lo dispuesto en Art. N° 14 del D.S.N° 195 que reglamenta la ley N° 18.778. 

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

Declárese Extinguido el derecho a percibir subsidio al Pago de Consumo de Agua 
Potable y Servicio de Alcantarillado a 78 beneficiarios Tramo Tradicional y O beneficiarios 
Chile-Solidario, que se indica en listado anexo, a contar del mes de SEPTIEMBRE 2017 

a) Cuando no se efectúe el pago de la parte subsidiada registrada en el 
documento de cobro acumulándose tres cuentas sucesivas insolutas. 

b) Cuando no se proporcionen los antecedentes requeridos por la 
Municipalidad para la revisión de las calificaciones socioeconómicas, dentro 
de los quince días hábiles siguientes a la fecha en que se practico el 
requerimiento al interesado. 

e) Cuando se cumpla el plazo por el cual se concedió. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a las Direcciones y Departamentos 
Municipales que corresponda, y hecho, ARCHÍVESE. 

i\ 

i \ 

~ : ::.:~·/:~-:-::--:--~ \~ -- .,-

: :-.::FRANCO GUERRA CISTERNAS 
\. s.~.cSECRETARIO MUNICIPAL (S) 

.. .,~ .... ~":U:\~: S!·"'.'_~:~.~~~·· · 
~ ... '. ~" .. 

J.,¡! 
'1, ; 

' "/ 
GDB/FGC/EMB/SCA/ adr. 

Distribución: 
- Intendencia Región Metropolitana. 
-Empresa de Agua Potable. 
- Of. De Parte 
-Secretaria Municipal. 
-Dirección de Administración y Finanzas. 
-Dirección de Control. 
-Dirección de Desarrollo comunitario. 
- Depto. Desarrollo Social. 
-Alcaldía. 
- Unidad de subsidio 

11092017 



~·! 
~ v 1 

ooa•r•No DI ' t 

CHILE : 
MINifttl.tO DI : 
rLAHiftCACION ! 

·'·~· ~--~~~-- ~--~ ~/ 

; e 4t ;;v:w. qPAGJ ;;u ; n 

DECRETO DE EXTINCION SUBSIDIO AGUA POTABLE URBANO No 3665 de 11/09/2017 

Ilustre Municipalidad de Independencia 

'"''' ,,,,, .. ,.~o.•-·--



,. ·~ < 

Fecha: Reporte al11/09/2017 

Ministerio de Desarrollo Social- Registro Social de Hogares- Módulo de Subsidios 


